



Hotel Vejlefjord A/S

Sanatorievej 26
7140 Stouby
CVR-nr. 32769853

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
13.04.2023

Jesper Høy
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hotel Vejlefjord A/S

Sanatorievej 26

7140 Stouby

CVR-nr.: 32769853

Hjemsted: Hedensted

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Jesper Høy, formand

Jens Dalsgaard Løgstrup, næstformand

Mogens Stendrup

Claus Tønnesen

Direktion

Flemming Jakobsen, direktør

Bank

Jyske Bank A/S

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	53.829	44.028	36.001	45.352	40.664
Driftsresultat	10.287	6.241	1.855	8.182	4.794
Resultat af finansielle poster	(121)	(10)	(437)	348	1.093
Årets resultat	7.929	4.846	1.244	6.626	5.326
Balancesum	65.409	63.147	50.130	42.321	32.566
Investeringer i materielle aktiver	0	742	257	1.241	25
Egenkapital	17.309	9.380	4.534	3.290	(3.336)
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	26,46	14,85	9,04	7,77	(10,24)

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hotel Vejlefjord A/S driver virksomhed inden for hotel-, konference- og spasegmenterne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2022 har Hotel Vejlefjord haft en flot omsætningsfremgang på hovedsegmenterne konference og spa.

I den årlige konferencerapport, My Image, ligger hotellet til i toppen af jyske konferencehoteller. Hotel Vejlefjord blev for 9. år i træk nomineret til Året Spa, og i efteråret ved Danish Travel Award, blev hotellet kåret til Jyllands bedste.

I 2022 er hotellet blevet re-certificeret i Green Key miljøcertificering samt FN´s verdensmål.

Der er i 2022 investeret i yderligere en varmepumpe, så hotellet nu råder over 2 varmepumper på i alt 420 kW. I november 2022 er der truffet en aftale med Norlys Energi om levering af CO2-neutral og vedvarende vindenergi. Hotellet kan dermed indfri målet om, at minimum 80 % af varmen til hotellet inklusiv De Termiske Bade & Thalasso Spa, skal dækkes af vedvarende energi.

Der er investeret i en meget mere energivenlig skovsauna, til glæde for vores gæster og miljøet.

Personalemåling viser også, at hotellet ligger pænt over landsgennemsnittet på socialkapital og ledelseskvalitet.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Hotellet har i 2022 været udsat for markante prisstigninger på bl.a. energi. På trods heraf, udviser selskabets resultat for 2022 et overskud på 7.929 t.kr. Dette anses for meget tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Hotellet forventer en mindre tilbagegang på det private marked i første halvår af 2023, da inflationen stadigvæk vil være på et højt niveau.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	53.829.053	44.027.837
Personaleomkostninger	3	(43.077.299)	(37.179.080)
Af- og nedskrivninger		(464.511)	(607.541)
Driftsresultat		10.287.243	6.241.216
Andre finansielle indtægter	4	427.018	410.212
Andre finansielle omkostninger		(548.276)	(420.580)
Resultat før skat		10.165.985	6.230.848
Skat af årets resultat	5	(2.237.062)	(1.385.258)
Årets resultat	6	7.928.923	4.845.590

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.629.453	2.093.964
Materielle aktiver	7	1.629.453	2.093.964
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.000	10.000
Finansielle aktiver	8	10.000	10.000
Anlægsaktiver		1.639.453	2.103.964
Råvarer og hjælpematerialer		683.048	635.852
Varebeholdninger		683.048	635.852
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.715.129	2.388.877
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		23.126.270	24.608.641
Andre tilgodehavender	9	1.227.519	27.393.361
Periodeafgrænsningsposter	10	237.829	81.760
Tilgodehavender		26.306.747	54.472.639
Likvide beholdninger		36.780.115	5.934.436
Omsætningsaktiver		63.769.910	61.042.927
Aktiver		65.409.363	63.146.891

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		16.708.991	8.780.068
Egenkapital		17.308.991	9.380.068
Udskudt skat	11	3.007.445	1.048.404
Hensatte forpligtelser		3.007.445	1.048.404
Bankgæld		0	1.307.000
Langfristede gældsforpligtelser		0	1.307.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.086.775	7.147.137
Gæld til tilknyttede virksomheder		101.641	23.079
Skyldige sambeskatningsbidrag		684.036	36.162
Anden gæld		8.369.052	9.046.560
Periodeafgrænsningsposter	12	27.851.423	35.158.481
Kortfristede gældsforpligtelser		45.092.927	51.411.419
Gældsforpligtelser		45.092.927	52.718.419
Passiver		65.409.363	63.146.891
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	8.780.068	9.380.068
Årets resultat	0	7.928.923	7.928.923
Egenkapital ultimo	600.000	16.708.991	17.308.991

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjeneste/-tab indgik i sammenligningstallene sidste år under andre driftsindtægter modtaget kompensation fra de støtteordninger der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19.

Selskabet har modtaget kompensation vedrørende løn og faste omkostninger og det samlede beløb der er ansøgt eller forventes at blive ansøgt beløber sig til 19.022 t.kr. fordelt med 7.553 t.kr. fra lønkompensation og 11.469 t.kr. fra kompensation for faste omkostninger.

Selskabet har modtaget kompensation på 19.022 t.kr. men forventer at skulle tilbagebetale 3.894 t.kr. af kompensationen ved den endelige opgørelse. Beløbet er afsat under anden gæld (kortfristet) i balancen.

3 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	37.764.680	32.847.548
Pensioner	4.340.209	3.591.363
Andre omkostninger til social sikring	972.410	740.169
	43.077.299	37.179.080

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	88	80
---------------------------------------------------	----	----

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2022	2021
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.431.008	2.494.107
	2.431.008	2.494.107

Ledelsesvederlag er i henhold til årsregnskabslovens §98B, stk. 3. sammendraget.

4 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	393.357	409.782
Renteindtægter i øvrigt	33.334	0
Øvrige finansielle indtægter	327	430
	427.018	410.212

5 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	2.184.036	0
Ændring af udskudt skat	1.959.040	1.385.258
Refusion i sambeskatning	(1.906.014)	0
	2.237.062	1.385.258

6 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Overført resultat	7.928.923	4.845.590
	7.928.923	4.845.590

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	15.960.789
Kostpris ultimo	15.960.789
Af- og nedskrivninger primo	(13.866.825)
Årets afskrivninger	(464.511)
Af- og nedskrivninger ultimo	(14.331.336)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.629.453

8 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	10.000
Kostpris ultimo	10.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.000

9 Andre tilgodehavender

	2022 kr.	2021 kr.
Øvrige tilgodehavender	1.227.519	27.393.361
	1.227.519	27.393.361

I posten for andre tilgodehavender indgik der et tilgodehavende på 27 mio. kr. som følge af at disse var overført til skattekontoen.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

11 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Materielle aktiver	(230.141)	(287.567)
Tilgodehavender	3.328.061	3.355.561
Hensatte forpligtelser	(90.475)	(113.575)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(1.906.015)
Udskudt skat i alt	3.007.445	1.048.404

Bevægelser i året	2022 kr.	2021 kr.
Primo	1.048.404	(336.854)
Indregnet i resultatopgørelsen	1.959.041	1.385.258
Ultimo	3.007.445	1.048.404

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalinger for arrangementer samt ikke anvendte gavekort.

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	47.714.286	60.549.289

Selskabet har indgået lejeaftaler med de tilknyttede virksomheder, Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S og Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S. Lejemålene har forskellige restløbetid og kan tidligst opsiges hhv. pr. 31.01.2025 og 30.04.2031.

14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes

for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte for de sambeskattede selskaber.

Selskabet hæfter solidarisk for den samlede momsforpligtelse i fællesregistrerede tilknyttede virksomheder. Kredsen af fællesregistrerede virksomheder omfatter ud over selskabet selv, Vejlefjord-Fonden og Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har over for Jyske Bank A/S stillet virksomhedspant på 15. mio. kr. i simple fordringer/varedebitorer, drivmidler, lagerbeholdning, immaterielle rettigheder og driftsinventar/driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2022 udgør 4.028 t.kr. (5.119 t.kr.)

Selskabet har over for selskabets bankforbindelse stillet sikkerhed i form af transport i interne mellemregninger.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for alt mellemværende mellem Jyske Bank A/S og de koncernforbundne selskaber, Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S, Vejlefjord-Fondens Ejendomsholdingselskab ApS, Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S og Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S. Samlet mellemværende mellem Jyske Bank A/S og selskaber, for hvilket selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution er pr. 31.12.2022 et indestående.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse.

16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Vejlefjord-Fonden, Stouby ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Vejlefjord-Fonden, Stouby
